

# Biogas Express A/S

Alsvej 21, 8940 Randers SV  
CVR-nr. 38 63 66 85

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 14.07.23

Knud Boesgaard Christensen  
Dirigent



Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Koncernens pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 28

---

**Selskabet**

---

Biogas Express A/S  
Alsvej 21  
8940 Randers SV  
Telefon: 61 71 88 11  
Hjemmeside: [www.biogas-express.com](http://www.biogas-express.com)  
Hjemsted: Randers SV  
CVR-nr.: 38 63 66 85  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Knud Boesgaard Christensen

---

**Bestyrelse**

---

Knud Boesgaard Christensen  
Clemen Rasmussen  
Martin Sebastian Agdal

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Dattervirksomheder**

---

Biogas Express S AB, Sverige  
BioGem Express AG, Schweiz

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22 for Biogas Express A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Randers SV, den 14. juli 2023

**Direktionen**

Knud Boesgaard Christensen

**Bestyrelsen**

Knud Boesgaard Christensen

Clemen Rasmussen

Martin Sebastian Agdal

## Til kapitalejerne i Biogas Express A/S

Beløb i t.DKK	2022	2021
<i>Resultat</i>		
Bruttofortjeneste	19.825	18.984
Resultat af primær drift	14.574	13.896
Finansielle poster i alt	-1.451	-2.118
Resultat før skat	13.123	11.778
Årets resultat	11.997	8.060
<i>Balance</i>		
Samlede aktiver	98.283	88.294
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0
Egenkapital	25.800	12.877

**Nøgletal**

	2022	2021
<i>Rentabilitet</i>		
Egenkapitalens forrentning	62%	96%
<i>Soliditet</i>		
Soliditetsgrad	29%	17%
<i>Likviditet og finansiering</i>		
Likviditetsgrad	118%	144%
<i>Definitioner af nøgletal</i>		
Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$	

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i lighed med tidligere år bestået af rådgivning og salg indenfor biogasbranchen.

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at fremme udbygningen med biogas og salg indenfor biogasbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 11.997.348 mod DKK 8.060.028 for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 25.799.717.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

2022 var et år med særdeles høje gaspriser og en helt ekstraordinær markedssituation grundet de ustabile leverancer af naturgas til Europa. Det har betydet at omsætningen har været højere end forventet, men overskudsgraden har tilsvarende været mindre.

Forventningen til resultatet for 2022 var højere ved indgangen af året og selskabet er dermed vokset mindre end forventet på grund af de ekstraordinære omstændigheder på det europæiske gasmarked med følgende lavere tilgang af varer og markant højere omkostninger.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet 12 - 17 M.DKK for det kommende år. Selskabets investeringer i udvidelse af distributionsnetværket på flere udenlandske markeder forventes at slå fuldt igennem i det kommende år og medvirke til et forbedret resultat.

Gaspriserne er faldet meget markant i første halvdel af 2023 hvilket betyder at omsætningen forventes at falde men bundlinjen forventes at holde og at øges grundet ny tilgang af kunder og råvarer.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.824.967</b>	<b>18.984.230</b>	<b>2.669.623</b>	<b>1.757.441</b>
1	Personaleomkostninger	-5.251.126	-5.087.978	-747.065	0
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>14.573.841</b>	<b>13.896.252</b>	<b>1.922.558</b>	<b>1.757.441</b>
	Finansielle indtægter	865.120	131.939	152.079	131.939
	Finansielle omkostninger	-2.316.206	-2.250.173	-2.070.079	-708.475
	<b>Resultat før skat</b>	<b>13.122.755</b>	<b>11.778.018</b>	<b>4.558</b>	<b>1.180.905</b>
	Skat af årets resultat	-1.125.407	-3.717.990	-9.394	-269.456
	<b>Årets resultat</b>	<b>11.997.348</b>	<b>8.060.028</b>	<b>-4.836</b>	<b>911.449</b>
2	Forslag til resultatdisponering				

Note	AKTIVER				
	Koncern		Modervirksomhed		
	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.525.966	1.525.966
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	200.000	200.000	200.000	200.000
4	Deposita	453.650	0	453.650	0
4	Andre tilgodehavender	13.910.278	0	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.563.928</b>	<b>200.000</b>	<b>2.179.616</b>	<b>1.725.966</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.563.928</b>	<b>200.000</b>	<b>2.179.616</b>	<b>1.725.966</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.195.225	4.212.368	3.195.225	4.212.368
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>3.195.225</b>	<b>4.212.368</b>	<b>3.195.225</b>	<b>4.212.368</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.966.993	49.980.914	9.872.733	34.822.997
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.091.964	6.247.419
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.456.857	0	1.456.857	0
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	322.757	0	322.757	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	584.606	0
	Andre tilgodehavender	23.705.506	2.611.224	10.668.116	2.522.652
	Periodeafgrænsningsposter	12.475.640	9.057.293	0	330.244
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>67.927.753</b>	<b>61.649.431</b>	<b>34.997.033</b>	<b>43.923.312</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>12.596.197</b>	<b>22.231.929</b>	<b>8.089.640</b>	<b>12.256.716</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>83.719.175</b>	<b>88.093.728</b>	<b>46.281.898</b>	<b>60.392.396</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>98.283.103</b>	<b>88.293.728</b>	<b>48.461.514</b>	<b>62.118.362</b>

Note	PASSIVER				
	Koncern		Modervirksomhed		
	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	
5	Selskabskapital	400.002	400.002	400.002	400.002
	Reserve for valutakursreguleringer	995.995	255.884	0	0
	Overført resultat	20.019.574	10.392.894	4.461.761	4.466.597
	<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>	<b>21.415.571</b>	<b>11.048.780</b>	<b>4.861.763</b>	<b>4.866.599</b>
6	Minoritetsinteresser	4.384.146	1.828.450	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.799.717</b>	<b>12.877.230</b>	<b>4.861.763</b>	<b>4.866.599</b>
7	Andre hensatte forpligtelser	0	6.881.077	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>6.881.077</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Ansvarlig lånekapital	0	3.574.998	0	3.574.998
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.574.998</b>	<b>0</b>	<b>3.574.998</b>
	Ansvarlig lånekapital	4.129.121	0	4.129.121	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	486	0	486	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.814.062	50.709.247	32.822.661	49.608.454
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.476.611	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	3.646.235	0	3.646.235
	Gæld til kapitalinteresser	0	303.736	0	303.736
	Selskabsskat	4.181.393	3.742.728	0	111.672
	Anden gæld	20.617.152	2.492.426	170.872	6.668
	Periodeafgrænsningsposter	10.741.172	4.066.051	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>72.483.386</b>	<b>64.960.423</b>	<b>43.599.751</b>	<b>53.676.765</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>72.483.386</b>	<b>68.535.421</b>	<b>43.599.751</b>	<b>57.251.763</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>98.283.103</b>	<b>88.293.728</b>	<b>48.461.514</b>	<b>62.118.362</b>
8	Eventualforpligtelser				
9	Nærtstående parter				

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for valutakurs- reguleringer	Overført resultat	Egenkapital tilhørende modervirk- somhedens kapitalejere	Minoritets- interesser	Egenkapital i alt
Koncern:						
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22						
Saldo pr. 01.01.22	400.002	255.884	10.392.894	11.048.780	1.828.450	12.877.230
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	740.111	0	740.111	185.028	925.139
Forslag til resultatdisponering	0	0	9.626.680	9.626.680	2.370.668	11.997.348
Saldo pr. 31.12.22	400.002	995.995	20.019.574	21.415.571	4.384.146	25.799.717

## Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22						
Saldo pr. 01.01.22	400.002	0	4.466.597	4.866.599	0	4.866.599
Forslag til resultatdisponering	0	0	-4.836	-4.836	0	-4.836
Saldo pr. 31.12.22	400.002	0	4.461.761	4.861.763	0	4.861.763

## Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2022 DKK	2021 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>11.997.348</b>	<b>8.060.028</b>
10 Reguleringer	3.408.890	5.469.518
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	1.017.143	1.336.074
Tilgodehavender	-6.278.322	-50.691.341
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-17.895.185	45.270.531
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	24.978.997	2.915.548
Andre hensatte forpligtelser	-6.881.077	6.524.768
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle poster</b>	<b>10.347.794</b>	<b>18.885.126</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	865.120	131.939
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-2.316.206	-2.250.173
Betalt selskabsskat	-594.000	0
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>8.302.708</b>	<b>16.766.892</b>
Udlån	-14.363.928	0
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>-14.363.928</b>	<b>0</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-3.574.512	325.000
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-3.574.512</b>	<b>325.000</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-9.635.732</b>	<b>17.091.892</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	22.231.929	5.140.037
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>12.596.197</b>	<b>22.231.929</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	12.596.197	22.231.929
<b>I alt</b>	<b>12.596.197</b>	<b>22.231.929</b>



	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 DKK	2021 DKK	2022 DKK	2021 DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	4.566.445	5.016.592	692.429	0
Pensioner	257.431	0	53.500	0
Andre omkostninger til social sikring	427.250	71.386	1.136	0
I alt	5.251.126	5.087.978	747.065	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	3	1	0

### 2. Forslag til resultatdisponering

Minoritetsinteresser	2.370.668	1.415.326	0	0
Overført resultat	9.626.680	6.644.702	-4.836	911.449
I alt	11.997.348	8.060.028	-4.836	911.449

### 3. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipapir-tilknyttede virksomheder og kapitalandele	
Koncern:		
Kostpris pr. 01.01.22	0	200.000
Kostpris pr. 31.12.22	0	200.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	0	200.000
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.01.22	1.525.966	200.000
Kostpris pr. 31.12.22	1.525.966	200.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	1.525.966	200.000

Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Biogas Express S AB, Sverige	100%
BioGem Express AG, Schweiz	80%

**4. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Deposita	Andre tilgodehaver
Koncern:		
Tilgang i året	453.650	13.910.278
Kostpris pr. 31.12.22	453.650	13.910.278
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	453.650	13.910.278
Modervirksomhed:		
Tilgang i året	453.650	0
Kostpris pr. 31.12.22	453.650	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.22	453.650	0

**5. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalandele	400.002	400.002

	Koncern		Modervirksomhed	
	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
<b>6. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser primo	1.828.450	336.289	0	0
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	185.028	76.835	0	0
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	2.370.668	1.415.326	0	0
I alt	4.384.146	1.828.450	0	0

**7. Andre hensatte forpligtelser**

Beløb i DKK	Andre hensatte forpligtelser			
Koncern:				
Forpligtelser pr. 01.01.22				6.881.077
Anvendt i året				-6.881.077
Forpligtelser pr. 31.12.22				0
	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	0	6.881.077	0	0
----------------------------	---	-----------	---	---

## 8. Eventualforpligtelser

Koncern:

### *Leasingforpligtelser*

Koncernen har leje- og leasingforpligtelser med en restforpligtelse på t.DKK 61.

Modervirksomhed:

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har leje- og leasingforpligtelser med en restforpligtelse på t.DKK 61.

## 9. Nærtstående parter

		Koncern	Modervirk- somhed
		2022	2022
Transaktioner	Relation	DKK	DKK
Koncern intern salg af varer	Modervirksomhed	0	80.360.012
		Koncern	Modervirk- somhed
		31.12.22	31.12.22
		DKK	DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	12.091.964
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	6.476.611
Gæld til associerede virksomheder		1.456.857	1.456.857

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder består af mellemværender, som afregnes løbende og i overensstemmelse med selskabets normale aftale- og betalingsbetingelser. Der er ikke foretaget nedskrivninger herpå.

Tilgodehavender hos associerede virksomheder indregnet under omsætningsaktiver og kortfristet gæld til associerede virksomheder.

	Koncern	
	2022 DKK	2021 DKK
<b>10. Reguleringer til pengestrømsopgørelse</b>		
Finansielle indtægter	-865.120	-131.939
Finansielle omkostninger	2.316.206	2.250.173
Skat af årets resultat	1.125.407	3.717.990
Øvrige reguleringer	832.397	-366.706
I alt	3.408.890	5.469.518

## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### KONCERNREGNSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

### Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes egenkapital klassificeres som en del af koncernegenkapitalen. Dattervirksomhedernes resultater fordeles via resultatdisponeringen forholdsmæssigt til minoritetsinteresserne og modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

Køb og salg af minoritetsandele i en dattervirksomhed, som ikke medfører ændringer i kontrol, behandles i koncernregnskabet som egenkapitaltransaktioner, og forskellen mellem vederlaget og den regnskabsmæssige værdi allokeres til modervirksomhedens andel af egenkapitalen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Ved indregning af selvstændige udenlandske enheder, omregnes resultatopgørelserne til transaktionsdagens kurser eller tilnærmede gennemsnitlige valutakurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Valutakursreguleringer, opstået ved omregning af egenkapitaler ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske enheder, der måles efter indre værdis metode og hvor mellemværendet anses for en del af den samlede investering, indregnes direkte i egenkapitalen under reserve for valutakursreguleringer. Ved afhændelse af de selvstændige udenlandske enheder indregnes de akkumulerede valutakursdifferencer i resultatopgørelsen.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I modervirksomhedens balance måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene i modervirksomhedens balance, mens transaktionsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i koncernregnskabet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Urealiserede valutakursgevinster og -tab ved omregning af nettoinvesteringen i selvstændige udenlandske enheder, indregnes under egenkapitalen i reserve for valutakursreguleringer. Reserven opløses, når de selvstændige udenlandske enheder afhændes.

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme skattejurisdiktion eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancelagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Clemen Stig Lehd Rasmussen

CSLR HOLDING ApS CVR: 30913434

### Bestyrelse

Serienummer: 14bab101-37e1-4b0f-aa14-3a1bc700be46

IP: 94.191.xxx.xxx

2023-07-14 10:03:22 UTC



## Knud Boesgaard Christensen

### Direktion

Serienummer: 6691f893-1e4b-499e-9c24-466585ad2b65

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-14 10:05:59 UTC



## Knud Boesgaard Christensen

### Bestyrelse

Serienummer: 6691f893-1e4b-499e-9c24-466585ad2b65

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-14 10:05:59 UTC



## Knud Boesgaard Christensen

### Dirigent

Serienummer: 6691f893-1e4b-499e-9c24-466585ad2b65

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-07-14 10:05:59 UTC



## Ole Skou

### Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:87323838

IP: 212.98.xxx.xxx

2023-07-14 12:17:01 UTC



## Martin Sebastian Agdal

### Bestyrelse

Serienummer: 85ff8f28-fe48-480b-a2a3-9460dff33c72

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-07-14 13:22:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZE3PD-1VGPO-UUSHU-ZTYQI-8UBZ5-G8QHG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>